Os requisitórios de pequeno valor são pagos unitariamente pela autarquia ou

pelo fundo, à medida que remetidos pelo órgão jurídico central. 

No segundo trimestre de 2025, o valor total despendido para liquidação de RPV

alcançou a monta de R$ 1.030.265,10 (hum milhão, trinta mil, duzentos e sessenta e

cinco reais e dez centavos), segregados da seguinte forma:

Tipo 2º Trimestre

Cumprimentos Judiciais 214

Subsídios - Informações 207

Total Geral 421

O PREVI-RIO possui em sua estrutura uma Assessoria de Comunicação Social

(ACS) que atua de acordo com as diretrizes e políticas emanadas do Sistema de